اور بغیر کسی زبردستی کے آپس کی رضامندی سے کرنسی کی قیمت کا فرق دینا جائز ہے، فقہ اکیڈمی اور ہمارے بہت سے محقق علماء کرام کے فتاوی جات میں یہی بیان ہوا ہے۔

چنانچہ قرار نمبر (42) (5 / 4) میں کرنسی کی قیمت کے تغیر و تبدل میں کے سلسلے میں بیان ہوا ہے کہ:

اسلامی فقہ اکیڈمی کی مجلس کے پانچویں کانفرنس میں جو کہ 1 - 6 جمادی الاول 1409 ہجری الموافق 10 - 15 دسمبر 1988 میلادی کویت میں منعقد ہوئی کا بیان ہے کہ:

" ارکان اور ماہرین کی جانب سے کرنسی کی قیمت میں تغیر و تبدل کے موضوع پر پیش کردہ بحث کو دیکھنے، اور اس کے متعلق مناقشہ کی سماعت، اور اکیڈمی کی قرار نمبر 21 (3 / 9) کا مطالعہ کرنے کے بعد تیسرے سیشن میں یہ قرار پایا کہ: